Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             10.10.2022          	      г. Назарово				      № 1264-п

О внесении изменений в постановление администрации г.Назарово от 17.12.2021 № 1424-п «Об утверждении Программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе город Назарово Красноярского края на 2022 год»

На основании статьи 16 Федерального Закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 7 Устава города и во исполнения постановления администрации г.Назарово от 05.10.2020 № 983-п    «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе город Назарово Красноярского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации г.Назарово от 17.12.2021 № 1424-п «Об утверждении Программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе город Назарово Красноярского края на 2022 год», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Руководителю управления образования администрации г. Назарово (Гавриловой С.В.) организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории города Назарово Красноярского края, сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе город Назарово Красноярского края.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления   возложить на заместителя  главы города О.В. Туник.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети ИНТЕРНЕТ.
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Назарово                                                                              В.Р. Саар
Приложение
к постановлению администрации г.Назарово
[bookmark: _GoBack]от  «10».10.2022г.
№ 1264-п

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе город Назарово Красноярского края
на 2022 год
	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета города Назарово Красноярского края на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	5 832,00

	4.
	Номинал сертификата дополнительного образования по категории детей от 5 до 18 лет, рублей
	12 160,00

	5.
	Номинал сертификата дополнительного образования по категории детей от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья, рублей
	15 130,00

	6.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом по категории детей от 5 до 18 лет в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	10 912 925,00

	7.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом по категории детей от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья  в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	242 080,00